
OGGETTO: L.R. 10 luglio 1978, n. 32  e successive modifiche ed integrazioni.  “Avviso 

pubblico  per il sostegno a Rassegne e Festival di spettacolo dal vivo nella Regione Lazio  

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA 

E POLITICHE GIOVANILI 

 

 

SU PROPOSTA  del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo e Officine Culturali; 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Lazio;  

 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni 

concernente la disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio regionale; 

 

VISTO  il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, 

concernente l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

 

VISTA   la legge regionale 29 aprile 2013, n. 2 concernente “Legge finanziaria 

regionale per l'esercizio 2013 (art. 11, legge regionale 20 novembre 2001, n. 

25)”; 

 

VISTA   la legge regionale 29 aprile 2013, n. 3 concernente “Bilancio di previsione 

della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 

2013-2015”; 

 

VISTA  la legge regionale 10 luglio 1978, n. 32, e successive modifiche ed 

integrazioni, concernente “Attività di promozione culturale della Regione 

Lazio”; 

 

VISTO  l’art. 2 bis della legge regionale 32/1978 e s.m.i.,  ed in particolare il comma 

1, lettera a) che  stabilisce che la Regione può sostenere tramite l’adozione di 

specifici bandi pubblici iniziative di promozione culturale e di spettacolo con 

carattere annuale o pluriennale tendenti a riequilibrare l’offerta culturale; 

 

VISTA  la D.G.R. 18/01/2008 n. 26, con la quale  è stato approvato il documento di 

indirizzo pluriennale redatto ai sensi dell’art. 2 bis della legge regionale n. 

32/1978 e s.m.i.;  

 

VISTA la memoria del 12 novembre 2013 verbale n. 40 della Giunta Regionale con 

la quale la stessa  prende atto e condivide quanto rappresentato dall’Assessore 

alla Cultura e Politiche Giovanili ed in particolare di provvedere,  tramite  la 

Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili - Area Spettacolo dal vivo 

e Officine culturali,  all’emanazione di un avviso pubblico rivolto a Festival e 

Rassegne, finalizzato alla valorizzazione del patrimonio culturale ed al 

riequilibrio dell’offerta culturale della Regione entro l’esercizio finanziario in 

corso; 

 

 

CONSIDERATO    che l’avviso mira unicamente alla predisposizione di una graduatoria di 

progetti finanziabili ai sensi della L.R. 32/1978 e s.m.i. e che quindi 



l’inserimento in graduatoria non comporterà  obblighi a carico della Regione 

Lazio in ordine alla concessione del contributo;  

 

CONSIDERATO   inoltre, che sarà possibile procedere all’eventuale assegnazione di contributi 

solo dopo l’avvenuta approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario per le annualità 2014 - 2016 e del riparto delle risorse disponibili 

ai sensi dall’art. 2 bis della sopra citata legge; 

 

 

RITENUTO   pertanto necessario di dover procedere all’approvazione di un avviso pubblico  

per il sostegno a Rassegne e Festival di spettacolo dal vivo nella Regione 

Lazio, così come definito nell’allegato A che forma parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 
 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi indicati in premessa; 

 

 di approvare, in attuazione dell’art. 2 bis della L.R. n. 32/1978 e s.m.i.,  un  

avviso pubblico  per il sostegno a Rassegne e Festival di spettacolo dal vivo nella 

Regione Lazio così come definito nell’allegato “A” che forma parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 

 

 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale e sul sito 

internet della Regione Lazio. 

 

 

     

 

                                                                       IL DIRETTORE 

Miriam Cipriani  

 

 


